
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 8. juni 2021 på Kræftafdelingen 

- Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en onkologisk afdeling, der varetager uddannel-

sesfunktion for 19 læger i introduktionsuddannelse i Klinisk onkologi og 19 læger i 

hoveduddannelse inden for specialerne Klinisk onkologi, Klinisk farmakologi, Kli-

nisk fysiologi og nuklearmedicin og Samfundsmedicin. 

 

Ved selvevalueringen deltog ca. 25 uddannelseslæger i selvevalueringen og ca. 30 

speciallæger i SWOT-analysen, hvorefter begge blev rundsendt til alle lægers kom-

mentering. Sundhedsstyrelsen påskønner at så mange er givet mulighed for at kom-

me til orde gennem selvevalueringen. Sundhedsstyrelsen minder om at selvevalue-

ringen er et vigtigt redskab til refleksion og en mulighed for at drøfte hvordan man 

eventuelt kan bedre uddannelsesforholdene, hvorfor det er ønskeligt at selvevalue-

ringen udarbejdes i direkte dialog mellem de forskellige faggrupper. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder over 10 

uddannelseslæger, speciallæger, kontaktdirektør, uddannelseskoordinerende overlæ-

ge, radiograf, fysiker og sygeplejersker.  

 

Afdelingen har vurderet de to temaer leder/administrator og arbejdstilrettelæggelsen 

som utilstrækkelig, otte temaer som tilstrækkelige og de seks temaer uddannelses-

program, medicinsk ekspert, kommunikator, akademiker, forskning og undervisning 

som særdeles gode. Inspektorerne har vurderet ti temaer som tilstrækkelige og de 

samme seks temaer som afdelingen som særdeles gode. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med en synlig uddannelseskultur og et godt ud-

dannelsesmiljø, hvor speciallægerne har læringsmuligheder og kompetenceevalue-

ring in mente i dagligdagen. Radioterapien er særligt prioriteret og kontinuitet i ud-

dannelsen der vægtes over dækning ved sygdom. Uddannelseslægerne introduceres 

til mulighederne for at engagere sig i afdelingens stærke forskningsmiljø.  

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2016 var der aftalt fem indsatsområder, som afdelin-

gen alle har arbejdet konstruktivt med. 

 

Der er ved besøget aftalt seks indsatsområder inden for teamkonferencer, ambula-

torieforberedelse for introduktionslæger, vidensdeling mellem teams, hovedvejlede-

re, MDT/visitation og differentierede spor. 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


